Liicianum.

Anno xcvi. Dionisius cum sociis martyrizatur.

Johannes Apostolus ab exilio revocatur.

Anno xcix. Anacletus Papa.

Anno cxii. Euaristus Papa.

Anno cxxiii. Alexander Papa.

Anno cxxxii. Sixtus Papa, qui statuit Sanctus ter in officio

missse dici.

Anno cxxxviii. Telesphorus Papa.

Anno cxLiii. Iginus Papa.

Anno CXLVI. Annutius ^ Papa.

Anno CLVi. Pius Papa. Hucusque ecclesia vocata est

virgo ; sed Thobites earn primo"^ turbavit, qui injuste voluit

episcopari.

Anno CLXix. Sother Papa.

Anno CLXXViii. Eleuther Papa ; sub quo Lucius, rex Bri-

tanni^e, baptizatus est. Tunc erant in Britannia xxviii. flamines

et tres archi-flamines. Ubi flamines, ibi episcopos ; ubi archi-

flamines, ibi archiepiscopos posuerunt Faganus et Duvianus,

qui regem baptizarunt. Tunc Lundoniensi archiepiscopo sub-

jacuit Loegria et Cornubia ; Eboracensi Deira et Albania

;

Urbi-Legionum, Kambria.

Anno cxciii. Victor Papa.

Anno cciv. Zepherinus Papa.

Anno ccxii. Severus Romanus transtulit bellum in Britan-

nos, et liberavit provinciam a barbaris. Et ipse sepultus est

Eboraci.

Hoc tempore floruit Origenes in Alexandria.

Anno ccxxi. Calixtus Papa.

Anno ccxxv. Urbanus Papa.

Anno ccxxxv. Pontianus Papa.

Anno ccxxxix. Anterius Papa.

Eodem anno, Fabianus Papa.

Anno ccxLVi. Philippus imperator baptizatus est.

Anno ccLii. Decius imperator persecutus est ecclesiam.

Anno ccLiii. Cornelius Papa. Hie de cathecumbis levavit

Apostolorum corpora ; et Pauli ossa posuit via Hostiensi ubi

decollatus est, Petri juxta locum ubi crucifixus est.

^ i.e. Senlis.

* Lwwvicis] Limonicis, Cott.

Limoges,

^ Sic, for Anicetus. Diceto has

Anicius.

* primol om. Cott.
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Diceto, Anno cclviii. Lucius Papa. A.D. 258.

^ '^^**' Anno ccLix. Stephanus Papa.

jy ' * Anno ccLxiii. Sixtus Papa ; cum quo Laurentius martyrizatua

est.

Anno ccLxv. Dionisius Papa ; sub quo fuit concilium Antio-

chenum

.

Anno ccLXVii. Felix Papa,

Anno ccLXix. Euticianus Papa.
Martin. Anno cclxxiv. Aurelianus imperator. Hie usum porcince

carnis invenit.

Diceto. Anno ccLxxvii. Gains Papa.

Anno ccLXXXVi. Dioclitianus imperator. Usque ad suum
tempus quievit in Britannia religio Christiana. Sed ejus tem-

pore subve:^s^ sunt ecclesiae ; Scripturje sacrae mediis focis

exustse ; sacerdotes cum fidelibus sibi subditis trucidati ; inter Martyrdom

quos Albanus beatus migravit ad Dominum. of S.

Anno ccLXXXViii. Marcellinus Papa. Alban.

Anno ccxcvi. Marcellus Papa.

Anno ccci. Eusebius Papa.

Anno ccciii. Melchiades Papa.

Anno cccvi.^ Silvester Papa : sub quo Constantius imperator,

cum Galliam, Hispaniam, et Britanniam regeret,^ obiit

Eboraci ; cui Constantinus filius ejus in Britannia creatus est

imperator, et patri successit.

Anno cccxxxiii. Marcus Papa ; sub quo, mandato Constan-

tini, Gentilium templa destruuntur.

Anno cccxxxvi. Julius Papa : sub quo fuit synodus Ni- f. 5 h.

cena. Et Helena, mater Constantini, crucem lerosolymis

invenit. Et Nicholaus, Mirreorum episcopus, claruit.

Anno cccxLvii. Liberius Papa.

Anno cccLvii. Felix Papa. Sub quo, Juliani mandato,

Judaeos templum, quod lerosolymis subversum erat, re-

gedificare volentes ultrix flamma coercuit. Cujus etiam

tempore, beatus Ambrosius floruit, et octava die post S. Am-
baptismum episcopus ordinatur. brose.

Anno cccLXix. Damasus Papa. Hie adulterii ^ accusatus, pur-

gatur a quadraginta episcopis ; et accusatores ejus ab ecclesia

expelluntur. Quo tempore floruit Hilarius Pictavensis episcopus.

Quo tempore Papa statuit Gloria Patri, et Filio, et S;piritui

Sando dici in ecclesia ; et hymni et antiphonse per Am-

* cccvi.] cccviii., Cott.
j

^ adulterii] adulterio, MSS.
From Martinus Polonus.
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111.

A.D. 369. brosium in ecclesia canebantur. Et celebratum est con- Diceto,

cilium Constantinopolitanum. Claud e'
Anno cccxc. Siricius Papa.

Anno cccxci. Anastasius Papa. Sub quo, tJndecim Milia

Virginum passse sunt apud Coloniam.

Anno cccxcii. Innocenfcius Papa. Sub quo, Martinus,^ Turo-

nensis episcopus, floruit, et Guittelmus, Londoniensis arclii-

episcopus, Britones a Pictis, et Scottis, et Hunis oppressos ^

Heresy of collectis viribus liberavit. Quo etiam tempore Pelagius hse-

Pelagius m peticus Anglicanam ecclesiam turbavit. Et eodem tempore
Dg an

. jQ];iannes Chrysostomus, et Augustinus, et leronimus claru-

erunt.

Anno ccccxvii. Zozimus Papa
;
qui decrevit cereum Sabbato

sancto PascbEe benedici.

Anno ccccxx. Bonifacius Papa, antipapa Eulalio.

Anno ccccxxvi. C^elestinus Papa. Sub quo excepti sunt

ad missam Introitus, Gradale, et Offertorium.

Anno ccccxxxii. Oselestinus Papa
;

qui misit palladium ad

Scottos.

Anno ccccxxxiv. Sixtus Papa; qui accusatus coram Ivi.

episcopis se purgavit.

Anno ccccxLi. Leo Papa, qui omelias composuit. Sub quo

apud Epbesum Septem Dormientes a somno surgunt. Et

Arrival of Saxones in Britanniam venerunt : et concilium Calcedonense
the Saxons celebratum est contra Euticen.
in ri am. Anno ccccLXii. Hilarius Papa, sub quo pictor quidam cum

Salvatorem secundum similitudinem Jovis pingere voluisset,

aruit manus ejus.

Anno ccccLXVii. Simplicius Papa.

Anno ccccLXXXii. Felix Papa.

Anno ccccLXXXvii. Gelasius Papa.

Anno ccccxci. Anastasius Papa.

Anno ccccxciii. Simacus Papa, antipapa Laurentio. Qui

Simacus accusatus in concilio cxv.^ episcoporum, se purgavit.

Anno BViii. Hormisda Papa.

Anno DXix. Johannes Papa.

Conquest Anno Dxxiii. Felix Papa, sub quo Arcturus, rex Britonum,.
of France gi^i Franciam subjugavit.
by Arthur. ^^^^ dxxvii. Bonifacius Papa.

Anno Dxxx. Johannes Papa, sub quo floruit Cassiodorus.

Anno Dxxxiii. Agapitus Papa.

^ Cott. inserts episcopus.

'' oppressosl oppressit, MSS.

^ cxv.] xcv., Cott. Diceto has

cxv.
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Diceto, Anno dxxxiv. Silverius Papa. A.D. 534.

MS. Cott, Anno dxxxv. Yigilius Papa, sub quo Theopbilus cirogra- Legend of
Claud. E.

p]^^jjj suura recuperavit. Theophi-

Item, Arcturus Lucium, reipublicas procuratorem, occidit.
_!J^'

In Britanniam rediens Modredum, nepotem suum, devicit : u- a -_

sauciatus in insulam Avalonis ad vulnera sananda secessit. thur.

Anno DLii. Pelagius Papa, sub quo David, qui et Dewi, S. David.

Menevensis factus est episcopus.*

Anno DLXXXiv. Benedictus Papa. f. 6.

Item Pelagius Papa.

Kad. de Anno dlxxxix. Gregorius Papa, sub quo Augustinus, in

Diceto, Angliam transmissus, Atbelbertum, regem Cantiae, ad fidem

Chr^onrc
^^^is^i convertit.

Twysden Idem Gregorius animam Trajani imperatoris gentilis a poenis

10 Scrip- inferi liberavit ; Antipbonarium regulariter centonizavit ; Kyri-
tores, col. eleison et Alleluia cantari prsecepit ad missam : sub quo,

Augustinus Londoniae ordinavit Mellitum epicopum ; et Justum

in civitate Eofensi.

Item Atbelbertus rex construxit ecclesiam Sancti Pauli St. Paul's

Londonise. church in

. fs, , . . -r, Liondon
Anno Dcvi. babimanus Papa. -^^^^1.

Item Bonifacius Papa. Hie obtinuit a Poca Caesare, ut

vetus fanum, quod Pantbeon dicitur, consecraretur in eccle-

siam.

Anno Dcxiv. Deus-dedit Papa, sub quo exulaverunt Mellitus

et Justus episcopi. Tandem Mellitus Cantuariensis arcbiepi-

scopus.

Item Laurentius fit Cantuariensis arcbiepiscopus.

Anno Dcxxiii. Honorius Papa, qui scripsit Cantuariensi Canter-

arcbiepiscopo in bsec verba: " Auctoritate beati Petri praeci- ^^^7 ™^<1^

" pimus, ut in Dorobernia civitate semper in posterum ^
™etro-

" metropolitana sedes totius Britannioe babeatur ; omnesque gg^t of
" provinciee regni Anglorum preefatse sedi subiciantur." England.

Hoc tempore beatus Paulinus fit arcbiepiscopus Eboracensis,

et Honorius arcbiepiscopus Cantuariensis.

Anno Dcxxxiii. Severinus Papa.

Item Jobannes Papa.

Hoc tempore floruerunt Aidanus episcopus in Scotia; Biri-

nus in Anglia episcopus de Dorkecestre ; et rex Dagobertus

in Francia ; et Macbometus in Pagania.

Anno Dcxxxvi. Tbeodorus Papa, sub quo Engebertus, rex King Os-

Cantiee, in regno suo destruit idola. Et rex Oswaldus occidi- 7^^^ ^^

tur a Penda rege Merciorum. Et Sancta Ositba monialis Deo

' MS. Ilarl. ends here.
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A.D. 636.

Church of

Winchester
founded.

Wilfrid

and Chad.

Theodore
archbishop
of Canter-

bury.

Peter-

borough
monastery
founded.

Chertsey
and Bark-
ing abbeys
founded.

Exile of

Wilfrid.

dedicatur. Et rex Kenewaldiis fundavit episcopalem ecclesiam Diceto/

Wintonije. col. 438.

Anno DCXLYIIT. Martinus Papa, sub quo Deus-dedit fit arclii-

episcopus Cantuariensis.

Anno DCLix, Eugenius Papa.

Item Yitalianus Papa, sub quo Sanctus Wilfridus mittitur

in Pranciam. in archiepiscopum ^ ordinandus : sed interim

Sanctus Cedda consecratus est in episcopatum Eboracensem a

pontifice Wintonise.^

Eodem tempore, Theodorus, natione Siculus,^ Romae ordi-

natus est Cantuariensis arcliiepiscopus. Qui cum Sanctum
Ceddam argueret non fuisse rite consecratum, respondit, '' Si
" hoc nosti, libenter ab officio discedo." Sed Theodorus

dixit, eum episcopatum dimittere non debere ; veruntamen

ordinationem ejus denuo catholica ratione consummavit. Hie
Theodorus fecit librum Poenitentialem ; cujus tempore fuit

Hyne rex West-Saxonum.
Anno DCLXxviii. Donus Papa.

Item Agatho Papa, sub quo floruerunt Sancta Ermenburga,

et tres filife ejus, Milburga, Mildrida, Milgitha, et Merefin

puer. Quo tempore fundatum est monasterium, quod dicitur

Burg.

Hoc tempore Erkenwaldus, episcopus Londoniae, fundavit

sibi monasterium de Cestisham, et sorori sua3 monasterium

de Berkinge.

Eodem tempore exulavit Wilfridus in Frisiam, ubi multa

niilia barbarorum ad fidem convertit. Inde Romam veniens,

absolutus est. Inde rediens in Angliam, provinciam Su-Saxo-

num Christo credere fecit.

Tunc obiit Sancta -^theldreda, Elyensis abbatissa.

Anno DCLXXxiv. Leo Papa.

Item Benedictus Papa : sub quo Theodorus archiepiscopus

Sanctum Cuthbertum consecravit episcopum.

Anno DCLXXxvi. Johannes Papa; sub quo Wilfridus, pulsus

ab episcopatu, mediterraneorum Anglorum^ suscipit episco-

patum.

Anno DLcxxxYiii. Sergius Papa, sub quo Britwaldus fit archi-

episcopus Cantuariensis, et consecratus est a Godwino m.etro-

politano Walliarum.^

Anno Dccir. Johannes Papa.

^ Sic. Diceto has episcopum.

2 Wina. Vide Bede, H. E., p.

206 B. ; Diceto, col. 439.

^ natione Siculus] Tliarso Ciciliai

natus, Diceto.

^ i.e. Leicester.

^ Sic, for Galliarum. He was
archbishop of Lyons. In Diceto

the MS. has
I. pal.

Waliarum.
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442.

Item Johannes Paj^a, sub quo Wilfridus ad propriara sedem
revertitur.

Anno Dccvi. Sisinnius Papa.

Item Constantinus Papa ; sub [quo] Conred et Offa, reges

Anglornm, cum Egwino Romam veniunt, et ut monachi
attonsi Deo militarunt.

Tunc fit monasterium de Ewesham.
Tunc Beda floruit ; et Sanctus Wilfridus obiit.

Anno Dccxv. Gregorius Papa secundus.

Anno Dccxxxi, Gregorius Papa tertius, sub quo Tawine fit

Cantuariensis archiepiscopus ; cui Nottelmus, Londoniensis

presbyter, successit. Sub quo, Carolus Martel fuit rex in

Francia. Quo tempore, corpus beatoe Mariee Magdalense ab

urbe Aquensi transfertur in coenobium Viceliacum.

Eodem tempore Cutbbertus fit arcbiepiscopus Cantuariensis.

Anno DCCL. Zacbarias Papa.

Item Stepbanus Papa, sub quo Breowinus fit archiepiscopus

Cantuariensis.

Anno DCCLXi. Paulus Papa, sub quo Jambertus, abbas

Sancti Augustini, fit archiepiscopus Cantuariensis.

Aimo DCCLXix. Stephanus Papa, anti-papa Constantino.

Anno DCCLXXii. Adrianus Papa. Hie ad tuendas res eccle-

siee Karolum Romam accersit, qui Desiderium regem Papiae

cepit. Huic Karolo dedit Papa jus eligendi pontificem et

dignitatem patriciatus. Hie Karolus subjugavit Hispaniam.

Anna nccxcvi. Leo Papa. Hie vexillum Romanas urbis

misit Karolo regi.

Hoc tempore Adlardus fit archiepiscopus Cantuariensis.

Hoc tempore sol obtenebratus est per dies decem. et septem.

Romani Leonem Papam capiunt, linguam ei et oculos evel-

lunt ; cui, voce et visu reddito divinitus, iterum ei oculos et

linguam eruunt. Sed a Karolo rege propter hoc damnantur.

Quo tempore Wlfredus fit archiepiscopus Cantuariensis.

Anno Dcccxvi. Stephanus Papa.

Item Paschalis Papa.

Item Eugenius Papa.

Item Yalentinus Papa.

Anno Dcccxxx. Gregorius Papa, qui et Leo Papa quartus.

Sub quo Feologildus fit Cantuariensis archiepiscopus. Et
postea Ceonodus fit Cantuariensis archiepiscopus.

Anno DCCCXLiii. Sergius Papa; sub quo JSTormanni per mare
Britannicum progressi, urbem Nannetera invadiint, inde An-

degavis occupant, et Turonis templum Sancti Martini incen-

dunt.

Anno DCCCLi. Benedictus Papa, anti-papa Anastasio.